1

证券代码：600108   证券简称 ：亚盛集团   公告编号： 2024-012

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

关于为全资子公司提供信用担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：甘肃亚盛田园牧歌草业集团有限责任公司

● 本次担保数量及累计为其担保数量：

本次担保数量：20,000 万元

累计为其担保数量：39,750 万元

● 对外担保累计数量 65,852.10 万元

● 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司

甘肃亚盛田园牧歌草业集团有限责任公司（以下简称“田园牧歌公司”）拟

向金融机构申请综合授信 20,000 万元，期限三年，由公司为其提供信用

担保，公司累计为其担保余额为 39,750 万元。

根据《公司法》《公司章程》及相关法律法规等规定，本次担保经公

司第九届董事会第二十五次会议审议通过并签署担保合同后生效。

二、被担保人基本情况

2

甘肃亚盛田园牧歌草业集团有限责任公司，法定代表人：刘占鼎，注

册资本：壹亿元整，经营范围:各类牧草产品（包括草粉、草块、草颗粒）

的种植、加工、销售；紫花苜蓿种植、加工、销售；饲料销售；农副产品

(不含粮食批发)种植、销售；农机作业。

截止2023年12月31日，经审计后该公司资产总额为107,477.01万元，

负债总额为62,949.39万元，所有者权益为45,527.62万元，资产负债率为

58.57％。2023年度实现营业收入46,310.60万元，净利润3,264.99万元。

    三、董事会意见

公司于 2024 年 4 月 23 日召开第九届董事会第二十五次会议，审议通

过了《关于为全资子公司提供信用担保的议案》。鉴于田园牧歌公司为公

司全资子公司，经营情况稳定，资信状况良好，公司为其提供担保，有利

于其获得金融机构综合授信，保证生产经营活动的正常开展。

目前，公司未向控股股东、实际控制人及其他关联方提供任何担保，

也不存在违规担保的情形。公司的对外担保事项不会损害公司及全体股东

利益。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止2024年4月25日，公司累计对外担保数量65,852.10万元，占公司

最近一期经审计净资产的15.75%，无逾期担保。

五、备查文件

公司第九届董事会第二十五次会议决议

特此公告。

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司董事会

        2024 年 4 月 25 日